
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 47 Rady městyse Častolovice

konaná dne 6. 11. 2024 v Úřad městyse Častolovice od 15:00 hod.

1/RM-47-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2/RM-47-2024 Rada městyse Častolovice souhlasí se zaslaným stanoviskem a postupem ředitele Základní
školy a mateřské školy v Častolovicích k výzvě zákonných zástupců, které rada městyse
Častolovice obdržela 18. 10. 2024.

3a/RM-47-2024 Rada městyse Častolovice odkládá kupní smlouvu č. E617-S-4843/2024 na majetkoprávní
vypořádání  stavby  "Elektrizace  trati  Týniště  nad  Orlice-Častolovice-Solnice,  2a.Etapa"  a
pověřuje místostarostu sjednáním schůzky s projektantem stavby na jednání RM.

3b/RM-47-2024 Rada  městyse  Častolovice  odkládá  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení
služebnosti  mezi  městysem Častolovice  a  Správy  železnic,  státní  organizace  na  stavbu:
"Elektrizace  trati  Týniště  nad  Orlicí  -  Častolovice  -  Solnice,  2a.  etapa"  a
pověřuje  místostarostu  sjednáním  schůzky  s  projektantem  stavby  na  jednání  RM.

3c/RM-47-2024 Rada městyse Častolovice odkládá nájemní smlouvu č. E617-S-6245/2024 mezi městysem
Častolovice  a  správou  železnic,  státní  organizace  a  pověřuje  místostarostu  sjednáním
schůzky s projektantem stavby na jednání RM.

4/RM-47-2024 Rada městyse Častolovice pověřuje místostarostu zpracovat stanovisko k projektu podpory
intenzifikace tříděného sběru.

5/RM-47-2024 Rada městyse Častolovice souhlasí se záměrem rekonstrukce RD v ulici Žižkova č. p. 229 a
pověřuje místostarostu podpisem situačního výkresu.

6/RM-47-2024 Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  s  vytvořením  nových  webových  stránek  městyse
Častolovice a pověřuje pí Bašovou s přípravou převodu dat.

7/RM-47-2024 Rada  městyse  Častolovice  odkládá  nabídku  na  vytvoření  28  perokreseb  ke  stolnímu
kalendáři, pexeso s kresbami památek obce, omalovánky pro děti s kresbami deseti památek
obce, vystřihovací papírový betlém situovaný do prostředí obce.

8/RM-47-2024 Rada městyse Častolovice schvaluje finanční dar ve výši 5.000,-Kč, který poskytne Městys
Častolovice z rozpočtu v roce 2025 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

9/RM-47-2024 Rada městyse Častolovice odkládá smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor
s paní Bc. T*** P*** a pověřuje pí Ehlovou pozvat žadatelku na příští RM.

10/RM-47-2024 Rada městyse Častolovice souhlasí se změnami v projektu stavby před dokončením u akce:
"Rozšíření  linky  ČE.III  na  výrobu  minerální  vlny  a  pověřuje  místostarostu  podpisem
koordinačního výkresu.

11/RM-47-2024 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  pronájem  sálu  U  Lva  v  Častolovicích  na  období
9. 11. 2024  a 22. 11. 2024 p. Josefu Tojnarovi a pověřuje starostu k podpisu nájemních
smluv.

12a/RM-47-2024 Rada městyse Častolovice souhlasí s poskytnutím daru ve výši 20.000,-Kč městu Kostelec
nad  Orlicí  s  podmínkou  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Městysem  Častolovice  a  p.
Františkem Krupkou ve výši 20.000,-Kč.

12b/RM-47-2024 Rada městyse  Častolovice  schvaluje  darovací  smlouvu mezi  Městysem Častolovice  a  p.
Františkem Krupkou ve výši 20.000,-Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

12c/RM-47-2024 Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  zaslaný  dopis  od  právní  kanceláře  Havel  a
Partners, Na Florenci 2116/5 - Praha 1 zastupující DSO Obecní voda a pověřuje starostu
k sjednání společné schůzky s naším právním zástoupením ohledně návrhu úprav stanov
DSO Obecní voda.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-46-2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  stav finančních prostředků na běžných účtech dle přílohy.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z posledního jednání kulturní komise z 5. listopadu 2024 a
vyřazuje na vlastní žádost ze soupisu členů kulturní komise pana Františka Čepelku.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace  z chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


